МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От «02»  сентября  2024  года                                                         № 325/02-13

ст. Новопластуновская

 О создании рабочей группы по подготовке выпускников

 9-11-х классов к ГИА-2025.

             С целью качественной подготовки к государственной итоговой

аттестации обучающихся выпускных классов в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по подготовке к государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х, 11 классов в составе:

1.1. Координатор ГИА школьного уровня - Хмельницкая

Елена Владимировна - председатель рабочей группы;

1.2. Члены рабочей группы:

- Черухина Ирина Александровна. - классный руководитель 9а класса

- Даниленко Т.С.- классный руководитель 11а класса

- Черный П.П. - классный руководитель 9б класса,

- Черухина Ирина Александровна- заместитель директора по МР;

-   Богатырева Людмила Петровна -руководитель ШМО учителей

математики;

- Черухина Ирина Александровна- руководитель естественно-
научного цикла;
- Свитко Жанна Эдуардовна -педагог-психолог;
- Даниленко Татьяна Сергеевна - библиотекарь;
2. Вменить в обязанности, членам рабочей группы:
2.1. Хмельницкой Елене Владимировне:
- обеспечить информирование всех участников образовательного
процесса о нормативно-правовой базе ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ, об основных
мероприятиях по подготовке и проведению ГИА в 2024-2025 учебном

году;

- организацию тренировочных мероприятий по подготовке к
ГИА-2025; осуществлять информационно- аналитическую работу,
размещать информацию на сайте школы;
- осуществлять информационно-технологическое обеспечение из
Интеренет - сайтов информации по ЕГЭ и ОГЭ.
2.2   Классным руководителям ДаниленкоТ.С., Черухиной И.А., Черному

П.П.,
-осуществлять информационную, профориентационную и
контролирующую деятельность.

-проводить информационно-разъяснительную работу с родителями

выпускников.

3. Педагогу-психологу Свитко Ж.Э.:

-  консультировать обучающихся, их родителей, и учителей-

предметников по вопросам подготовки к ГИА-2025;

- проводить психологическую диагностику выпускников.

4.Школьному библиотекарю Даниленко Т.С размещать актуальную

информацию о ГИА-2025 «Подготовка к ЕГЭ» «Подготовка к ОГЭ,

ГВЭ»;

5. Заместителю по МР Черухиной И.А.:

- организовать методическое сопровождение при подготовке к ГИА
- проводить обсуждение аналитических справок РИМЦ и ИРО по
итогам оценочных процедур;
- осуществлять контролирующую деятельность за работой ШМО
учителей- предметников.
6.Руководителям ШМО:
-Анализировать результаты оценочных процедур по предметам;
-Изучить рекомендации по итогам ГИА-2024 г.
-Определить направления повышения уровня обучения в планах
работы ШМО на 2024-2025 учебный год;
-обеспечить совместно с учителями-предметниками качественную

подготовку к итоговой аттестации
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8

им. П.Н.Стратиенко

ст.Новопластуновской                                                            Т.Ю. Наумова